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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 26 Kecamatan Medan Tuntungan

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 26 . 01 Kecamatan Medan Tuntungan

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  28.137.023.067,00 4.01 . 4.01.26 . 00 . 00 . 5  22.080.775.264,30 (6.056.247.802,70) (21,52)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  14.368.245.000,00 4.01 . 4.01.26 . 00 . 00 . 5 . 1  14.368.245.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  14.368.245.000,00  0,00  14.368.245.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  13.768.778.067,00 4.01 . 4.01.26 . 01 . 02 . 5 . 2  7.712.530.264,30 (6.056.247.802,70) (43,99)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  453.066.440,00 4.01 . 4.01.26 . 01  467.566.880,00  14.500.440,00  3,20 

 94.801.800,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.26 . 01 . 02  94.801.800,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  94.801.800,00  94.801.800,00  0,00  0,00 

 62.282.157,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.26 . 01 . 10  62.282.157,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.282.157,00  62.282.157,00  0,00  0,00 

 43.002.483,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.26 . 01 . 11  41.406.891,00 (1.595.592,00) (3,71)

4.01 . 4.01.26 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.002.483,00  41.406.891,00 (1.595.592,00) (3,71)

 20.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.26 . 01 . 12  20.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

 10.980.000,00 Penyediaan makanan dan minuman4.01 . 4.01.26 . 01 . 17  10.980.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.980.000,00  10.980.000,00  0,00  0,00 

 216.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.26 . 01 . 19  232.096.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.928.000,00  232.024.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

 6.000.000,00 Penyediaan alat-alat kebersihan4.01 . 4.01.26 . 01 . 21  6.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 1.025.887.129,00 4.01 . 4.01.26 . 02  1.025.887.129,00  0,00  0,00 
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 84.254.818,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.26 . 02 . 07  84.254.818,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.200.000,00  22.200.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  62.054.818,00  62.054.818,00  0,00  0,00 

 287.299.579,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.26 . 02 . 09  287.299.579,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  287.299.579,00  287.299.579,00  0,00  0,00 

 195.338.586,00 Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.26 . 02 . 10  195.338.586,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  195.338.586,00  195.338.586,00  0,00  0,00 

 200.000.146,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.26 . 02 . 22  200.000.146,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.146,00  200.000.146,00  0,00  0,00 

 154.994.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.26 . 02 . 24  154.994.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  154.994.000,00  154.994.000,00  0,00  0,00 

 20.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

4.01 . 4.01.26 . 02 . 26  20.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

 84.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.26 . 02 . 28  84.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  84.000.000,00  84.000.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  330.395.056,00 4.01 . 4.01.26 . 03  330.395.056,00  0,00  0,00 

 136.500.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.26 . 03 . 02  136.500.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  136.500.000,00  136.500.000,00  0,00  0,00 

 47.645.056,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.26 . 03 . 03  47.645.056,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.645.056,00  47.645.056,00  0,00  0,00 

 146.250.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.01 . 4.01.26 . 03 . 05  146.250.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  146.250.000,00  146.250.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 46.459.549,00 4.01 . 4.01.26 . 05  0,00 (46.459.549,00) (100,00)

 46.459.549,00 Pembinaan Mental  Aparatur Sipil Negara4.01 . 4.01.26 . 05 . 18  0,00 (46.459.549,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.459.549,00  0,00 (46.459.549,00) (100,00)

Program Pengembangan Data / Informasi  24.861.128,00 4.03 . 4.01.26 . 15  24.861.128,00  0,00  0,00 

 24.861.128,00 Penyusunan Profil Kecamatan4.03 . 4.01.26 . 15 . 06  24.861.128,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.26 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.861.128,00  24.861.128,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 182.850.000,00 1.05 . 4.01.26 . 15  241.308.980,30  58.458.980,30  31,97 
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 182.850.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.26 . 15 . 23  241.308.980,30  58.458.980,30  31,97 

1.05 . 4.01.26 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  151.200.000,00  151.200.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.26 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.650.000,00  90.108.980,30  58.458.980,30  184,70 

Program peningkatan peran serta kepemudaan  26.071.800,00 2.13 . 4.01.26 . 16  0,00 (26.071.800,00) (100,00)

 7.246.800,00 Gladian Pinru, Gladian Pinsar, Karang Pamitraan, 

Pembina, Kursus Mahir Dasar PEmbina

2.13 . 4.01.26 . 16 . 16  0,00 (7.246.800,00) (100,00)

2.13 . 4.01.26 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.246.800,00  0,00 (7.246.800,00) (100,00)

 18.825.000,00 Persami dan Jambore Ranting2.13 . 4.01.26 . 16 . 17  0,00 (18.825.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.26 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.825.000,00  0,00 (18.825.000,00) (100,00)

Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 2.732.959.549,00 1.05 . 4.01.26 . 19  2.901.200.400,00  168.240.851,00  6,16 

 32.959.549,00 Pelaksanaan Pembinaan Pemuda dan Olahraga 

Kecamatan/Kelurahan

1.05 . 4.01.26 . 19 . 02  0,00 (32.959.549,00) (100,00)

1.05 . 4.01.26 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.959.549,00  0,00 (32.959.549,00) (100,00)

 2.700.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.26 . 19 . 04  2.901.200.400,00  201.200.400,00  7,45 

1.05 . 4.01.26 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.699.100.000,00  2.900.300.400,00  201.200.400,00  7,45 

1.05 . 4.01.26 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  900.000,00  900.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 66.259.000,00 2.13 . 4.01.26 . 20  13.500.000,00 (52.759.000,00) (79,63)

 27.000.000,00 Peningkatan kesegaran jasmani dan rekreasi2.13 . 4.01.26 . 20 . 05  13.500.000,00 (13.500.000,00) (50,00)

2.13 . 4.01.26 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.000.000,00  13.500.000,00 (13.500.000,00) (50,00)

 39.259.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.26 . 20 . 22  0,00 (39.259.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.26 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.259.000,00  0,00 (39.259.000,00) (100,00)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  65.112.164,00 1.02 . 4.01.26 . 21  24.943.432,00 (40.168.732,00) (61,69)

 24.943.432,00 Koordinasi Pelaksanaan Penyuluhan Menciptakan 

Lingkungan Sehat

1.02 . 4.01.26 . 21 . 02  24.943.432,00  0,00  0,00 

1.02 . 4.01.26 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.943.432,00  24.943.432,00  0,00  0,00 

 40.168.732,00 Koordinasi Pelaksanaan Penyuluhan Penanggulangan 

Anti Narkoba

1.02 . 4.01.26 . 21 . 08  0,00 (40.168.732,00) (100,00)

1.02 . 4.01.26 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.168.732,00  0,00 (40.168.732,00) (100,00)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  360.872.179,00 4.03 . 4.01.26 . 21  252.141.641,00 (108.730.538,00) (30,13)

 27.830.915,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.26 . 21 . 14  27.830.915,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.26 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.830.915,00  27.830.915,00  0,00  0,00 

 43.627.788,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.26 . 21 . 15  43.627.788,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.26 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.627.788,00  43.627.788,00  0,00  0,00 
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 157.379.002,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.26 . 21 . 17  99.781.562,00 (57.597.440,00) (36,60)

4.03 . 4.01.26 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  157.379.002,00  99.781.562,00 (57.597.440,00) (36,60)

 41.133.098,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.26 . 21 . 18  0,00 (41.133.098,00) (100,00)

4.03 . 4.01.26 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.133.098,00  0,00 (41.133.098,00) (100,00)

 90.901.376,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.26 . 21 . 19  80.901.376,00 (10.000.000,00) (11,00)

4.03 . 4.01.26 . 21 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  63.000.000,00  63.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.26 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.901.376,00  17.901.376,00 (10.000.000,00) (35,84)

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 542.068.849,00 4.01 . 4.01.26 . 30  289.609.434,00 (252.459.415,00) (46,57)

 146.502.224,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.26 . 30 . 01  146.502.224,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  146.502.224,00  146.502.224,00  0,00  0,00 

 23.818.488,00 Pelaksanaan Peringatan Isra Miraj Nabi Besar 

Muhammad SAW

4.01 . 4.01.26 . 30 . 02  0,00 (23.818.488,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.818.488,00  0,00 (23.818.488,00) (100,00)

 23.869.549,00 Pelaksanaan Peringatan Maulid Nabi Besar Muhammad 

SAW

4.01 . 4.01.26 . 30 . 03  0,00 (23.869.549,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.869.549,00  0,00 (23.869.549,00) (100,00)

 9.300.000,00 Penyelenggaraan Festival Nasyid/Seni Qasidah Kota 

Medan

4.01 . 4.01.26 . 30 . 07  0,00 (9.300.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.300.000,00  0,00 (9.300.000,00) (100,00)

 70.009.472,00 Natal Oikumene Kota Medan4.01 . 4.01.26 . 30 . 17  70.009.472,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 30 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.009.472,00  70.009.472,00  0,00  0,00 

 41.497.731,00 Paskah OIKUMENE Kota Medan4.01 . 4.01.26 . 30 . 23  0,00 (41.497.731,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.497.731,00  0,00 (41.497.731,00) (100,00)

 19.764.000,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran Idul Fitri4.01 . 4.01.26 . 30 . 24  0,00 (19.764.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.764.000,00  0,00 (19.764.000,00) (100,00)

 33.309.738,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.26 . 30 . 35  33.309.738,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.309.738,00  33.309.738,00  0,00  0,00 

 34.596.000,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.26 . 30 . 36  0,00 (34.596.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.596.000,00  0,00 (34.596.000,00) (100,00)

 31.684.549,00 Penyelenggaraan Halal Bi Halal4.01 . 4.01.26 . 30 . 39  0,00 (31.684.549,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.684.549,00  0,00 (31.684.549,00) (100,00)

 38.989.549,00 Pelaksanaan Berbuka Puasa Bersama4.01 . 4.01.26 . 30 . 40  0,00 (38.989.549,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.989.549,00  0,00 (38.989.549,00) (100,00)
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 28.939.549,00 Pelaksanaan Perayaan Hari Sumpah Pemuda4.01 . 4.01.26 . 30 . 45  0,00 (28.939.549,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 30 . 45 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.939.549,00  0,00 (28.939.549,00) (100,00)

 39.788.000,00 Pelaksanaan Bina Mental Agama Islam/Kristen4.01 . 4.01.26 . 30 . 50  39.788.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.26 . 30 . 50 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.788.000,00  39.788.000,00  0,00  0,00 

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  1.993.569.224,00 4.03 . 4.01.26 . 44  2.141.116.184,00  147.546.960,00  7,40 

 1.980.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.26 . 44 . 01  2.127.546.960,00  147.546.960,00  7,45 

4.03 . 4.01.26 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.979.340.000,00  2.126.886.960,00  147.546.960,00  7,45 

4.03 . 4.01.26 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  660.000,00  660.000,00  0,00  0,00 

 13.569.224,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.26 . 44 . 02  13.569.224,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.26 . 44 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  13.569.224,00  13.569.224,00  0,00  0,00 

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 5.918.346.000,00 4.01 . 4.01.26 . 47  0,00 (5.918.346.000,00) (100,00)

 1.800.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 05  0,00 (1.800.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  450.000.000,00  0,00 (450.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.350.000.000,00  0,00 (1.350.000.000,00) (100,00)

 1.376.469.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 06  0,00 (1.376.469.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.376.469.000,00  0,00 (1.376.469.000,00) (100,00)

 1.391.877.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 07  0,00 (1.391.877.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  569.700.000,00  0,00 (569.700.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  822.177.000,00  0,00 (822.177.000,00) (100,00)

 1.350.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 08  0,00 (1.350.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  434.700.000,00  0,00 (434.700.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.26 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  915.300.000,00  0,00 (915.300.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (28.137.023.067,00) (22.080.775.264,30)  6.056.247.802,70 (21,52)
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6
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